
__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

 

ROZVOJOVÝ PLÁN SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 NZDM „ŽIJEME SPOLU“   

 
 
Smyslem tohoto dokumentu je naplnit zejména povinnost poskytovatele sociální služby, ale také 
rozvíjet její kvalitu a naplnit podmínky členského zařízení ČAS, z.s. .  
 
Rozvojový plán obsahuje krátkodobé plány na kalendářní rok 2022 a plány dlouhodobého charakteru. 
V lednu kalendářního roku je plán tvořen na daný kal. rok a to na týmové poradě pracovníků služby 
(nejdéle do 15.1.). V témže období je provedena revize plánu za uplynulé kal. období. V průběhu 
realizačního období se pracuje na plnění plánů. Jednotlivé krátkodobé a dlouhodobé plány vycházejí 
z aktuálních priorit potřeb zájmových skupin, ale i z potřeb z předcházejících období. 
Zájmové skupiny:  

a) Cílová skupina služby (děti a mládež,  6-26 let) priority: fungování klubu, otevírací doba – 
individuální konzultace, odborné konzultace s ohledem na volbu budoucího povolání, podpora 
v orientaci v krizových situacích 

b) Pracovníci služby, dobrovolníci, praktikanti priority:  mezioborová komunikace, orientace 
v nařízeních 

c) Veřejnost (spoluobčané, donátor, pronajímatel) priority:  fungování NZDM, pozitivní vliv na 
primární prevenci a zvýšení pocitu bezpečí veřejnosti 

d) Veřejné listiny (reaguje na některá z opatření Plánu prevence kriminality v Rumburku, 
Střednědobého či akčního plánu Ústeckého kraje)  

Odůvodnění stanovených plánů: 
Co se týká technického zázemí, to je v klubu velmi zastaralé, některé pamatuje ještě první otevření 
klubu před 20lety. Proto některé z cílů pamatují také na rozvoj klubu v tomto směru, aby bylo 
zajištěno poskytování základních činností služby a bezpečnost klientů. 
Vzhledem k tomu, že NZDM eviduje pro šk. rok 2022/2023 mnoho klientů ve věku 14-16 let (37%), 
tedy dětí, které by měly řešit další vzdělávání – přípravu na budoucí povolání (na středních a 
odborných školách), tak si pracovníci jako jeden z cílů vytyčili pravidelné poradenství pro klienty.  
 

 
Krátkodobé cíle:  
 

1. Nabídnout klientům pravidelné, týdenní, kariérní poradenství 
2. Rozšíření informovanosti o NZDM mezi nově přistěhovalé  
3. Výměna linolea v klubu 

 
Kroky k naplnění krátkodobých cílů: 
     

Cíl Kroky Odpovědná osoba 
Zájmová 
skupina 

Splnit do 

1. 

- oslovení klientů s nabídkou jednoho 
dne v týdnu (v terénu, v klubu) 
- poskytování tohoto poradenství (v 
klubu) 
- vyhodnocení zájmu o poradenství 

 Buriánková, Škoda 
 

Buriánková  
Buriánková 

a 
1.-3. 2022 

 
31.12.2022 

2. 

- vytipování lokalit (komunikace se 
školou, se stávajícími US, vnitřní zdroje 
organizace) 
- šíření informací do vytipované lokality 
(terén, letáky, popř. osobní kontakt) 

Škoda, Buriánková,Škodová 
 

Škoda, Buriánková, 
Škodová 

a, b, c, d  31.12.2022 

3. 
-zajištění fin. prostředků 
-výběr a objednávka služby 

Škodová 
Škodová, Buriánková, 

a, b 31.12.2022 



__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

-dohled nad opravou Škoda 

Dlouhodobé cíle :  
1. Výměna starých oken a oprava fasády a úprava venkovní části vstupu do budovy CH 

Rumburk  – cíl nebyl splněn v předcházejícím roce – postoupil do dlouhodobých cílů 
 

2. Snížení rizika záměny kontaktů organizace na rodinném webu charity 
 
Kroky k  naplnění dlouhodobých cílů: 
 

Cíl Kroky Odpovědná osoba 
Zájmová 
skupina 

Splnit do 

1. 

-aktivní spolupráce s pronajímatelem 
nebytových prostor (Město Rumburk) 
-aktivní spolupráce s další 
zainteresovanou institucí (např. ASZ, 
projektant) 
- zajištění plynulého a bezpečného 
provozu služeb organizace při  
rekonstrukci 
-tisková zpráva (místní tisk) 

 
Škodová 

Škodová, Město Rumburk 
 
Škodová, realizátor stavby, 
investor 
Škodová, redakce RN 

a, b, c 31.12.2023 

2. 

- předání zkuš. z praxe odpov. 
pracovníkovi na DCH, upozornění na 
nedostatky 
-projednávání na poradě ředitelů 
 

Škodová 
Škodová 

a, b, c 31.12.2022 

 
V Rumburku dne 14. ledna 2022 
 
Zpracovali: Martina Škodová, DiS.- soc. pracovník; Bc. Lucie Buriánková-prac. v soc. 
službách; František Škoda- prac. v soc. službách 
 
Schválila: Martina Škodová, DiS. - ředitel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

ZHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ  
ROZVOJOVÉHO PLÁNU SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

NZDM „ŽIJEME SPOLU“ 
 

Krátkodobé cíle:  
 

1. Nabídnout klientům pravidelné, týdenní, kariérní poradenství 
2. Rozšíření informovanosti o NZDM mezi nově přistěhovalé  
3. Výměna linolea v klubu 

 
Kroky k naplnění krátkodobých cílů: 
     

Cíl Kroky Odpovědná osoba 
Zájmová 
skupina 

Splněno 
do: 

1. 

- oslovení klientů s nabídkou jednoho 
dne v týdnu (v terénu, v klubu) 
- poskytování tohoto poradenství (v 
klubu) 
- vyhodnocení zájmu o poradenství 

 Buriánková, Škoda 
 

Buriánková  
Buriánková 

a 
1.-3. 2022 

 
31.12.2022 

 Oslovování klientů probíhalo v měsících leden – březen 2022 jak v terénu, tak v klubu, kdy to 
pro klienty klubu bylo velmi aktuální téma. V těchto měsících o toto téma klienti zájem měli. 
V těchto měsících byl na poradenství vyhrazen každý čtvrtek 14-16h. Klienti však využívali 
prostor ke konzultací, nezávisle na vyhrazeném dni. Téma však také zastínila válka na 
Ukrajině, která se stala na dlouhé měsíce hlavním tématem v klubu, stejně jako strach z války.  

 Pracovníci se shodli, že poradenství budou zařazovat do programu v klubu také od září 2022, 
kdy začíná nový šk. rok a rovněž pro dotčené klienty bude toto téma snad aktuální. Bohužel 
bylo zjištěno, že v začátku šk. roku o toto poradenství až tak veliký zájem není, klienti ho řeší, 
až když začínají řešit přihlášky ve škole. 

 Jak vyplývá z vyhodnocení – ve stanovený den čt 14-16 hod. o poradenství zájem nebyl, 
jednalo by se zpravidla o individuální konzultace. Klienti dávali přednost skupinové konzultaci, 
kdy své rozhodování mohli sdílet se svými vrstevníky. Také v měsících září - prosinec, kdy byl 
na poradenství vyhrazen pátek 16-18h, nebyl o vyčleněný den zvláštní zájem. Největší zájem 
o poradenství byl v měsících leden – duben v průběhu celého týdne, bez ohledu na vyhrazený 
čas. Zkrátka, když klienti přišli, měli zájem situaci řešit.  Z vyhodnocení vyplývá, že 
z plánovaného počtu 34 klientů ve věku 14-16 let (vycházíme ze statistiky 2021), jich v roce 
2022 evidujeme v tomto věkovém rozmezí 33 klientů, z tohoto počtu jich bylo 9 klientů, kteří 
vycházeli ve šk. roce 2021/2022 a téma bylo pro ně aktuální. Z počtu 9 klientů v klubu  řešilo 
opakovaně kariérní poradenství 5 klientů, což je 5% z celkového počtu evidovaných smluvních 
klientů a 56 % z počtu klientů, u kterých bylo téma aktuální.  
Z počtu 33 klientů, bylo 19 klientů, kteří vychází ve šk. roce 2022/2023 a z těchto klientů řešil v 
klubu toto téma 1 klient. (Více viz Hodnocení kariérního poradenství v roce 2022). 

 

2. 

- vytipování lokalit (komunikace se 
školou, se stávajícími US, vnitřní zdroje 
organizace) 
- šíření informací do vytipované lokality 
(terén, letáky, popř. osobní kontakt) 

Škoda, Buriánková,Škodová 
 

Škoda, Buriánková, 
Škodová 

a, b, c , 
d 

31.12.2022 

 Od měsíce března se cíl soustředil na lokalitu, kde byli ubytováni ukrajinské děti (zejména 
ubytovna Podhájí, v ul. Lesní). Do této lokality byly šířeny (ústně, emailem i osobně) 
propagační materiály. Nabídka činnosti klubu pro potencionální ukrajinské klienty, byla 
zveřejněna také na FB a webu charity. Současně se ředitel organizace aktivně účastnil 
týdenních online setkání s pracovníkem krizového řízení Města Rumburk a s dalšími 
pomáhajícími organizacemi. Zde Charita Rumburk spolupracovala se  155 osobami ( z toho 



__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

77 dětí) a také s provozovatelem ubytovny. 

 Uvědomujeme si, že FB není pro zájmovou skupinu a) populární, ale pro zájmovou skupinu b) 
a c) ano. Zatím však klub nemá prostředky ani vnitřní či externí zdroje, které by populární 
sociální sítě (tiktok, instagram) administroval (to je ke zvážení do dlouhodobých cílů). 

 Od 4. – 12.2023 probíhala rovněž velmi úzká spolupráce se ZŠ, kdy probíhala jednání 
s řediteli a učiteli místních ZŠ, Speciální ZŠ, SPC, SŠ a lékaři nad řešením přijetí dětí ke 
vzdělávání (zejména ukrajinských).  

3. 
-zajištění fin. prostředků 
-výběr a objednávka služby 
-dohled nad opravou 

Škodová 
Škodová, Buriánková, 

Škoda 
a, b NE 

 Pro pracovní vytížení díky uprchlické krizi, nebyl prostor pro zajištění finančních prostředků, 
což mělo za následek jen opravy stávajícího linolea (oprava prasklin). Navíc z dalších jednání 
s Městem Rumburk, při kterých byl projednáván dlouhodobý cíl č. 1, bylo sjednáno i oprava 
linolea v klubu, kterou provedou v rámci rekonstrukce budovy a některých vnitřních místností. 

 Co se však podařilo, byla instalace videozvonků, přičemž jeden byl umístěn v kanceláři 
pracovníků a jeden přímo v klubu. U vstupních dveří byl umístěn zvonek s kamerou a 
hlasovým vstupem i výstupem. Bohužel zatím nelze zvonek připojit na zámek u hlavních dveří, 
aby bylo zajištěno bezpečí klientů před nevyžádanými návštěvami cizích osob (důvodem jsou 
staré vstupní dveře). Předpokládáme, že při splnění dlouhodobého cíle č. 1 do konce r. 2023 
bude možné toto zařízení plně využít. Již nyní však přináší kýžené ovoce, neboť mnoho 
návštěvníků netuší, že vstupní dveře jsou odemčené a automaticky zvoní, je tedy přehled o 
pohybu cizích osob v prostorách organizace. 

 
Kromě stanovených cílů velmi pozitivně hodnotíme spolupráci s pracovnicí krizového řízení Města 
Rumburk, se starosty měst, s řediteli i učiteli škol i lékaři a dalšími poskytovateli služeb a úředníky, 
v rámci řešení ukrajinské krize. Charita Rumburk se od března aktivně a pravidelně účastnila různých 
setkání, která měla za cíl hladce zvládnout uprchlickou krizi v Rumburku a přilehlých obcích a 
městech a nejen to, měla možnost také upozorňovat na nesrovnalosti v řízeních. Tato spolupráce 
přinesla i pozitivní dopad na informovanost o službách poskytovaných rumburskou charitou a 
spolupráci s pracovníky v různých institucích. 

 
Dlouhodobé cíle :  

1. Výměna starých oken a oprava fasády a úprava venkovní části vstupu do budovy CH 
Rumburk  – cíl nebyl splněn v předcházejícím roce – postoupil do dlouhodobých cílů 

2. Snížení rizika záměny kontaktů organizace na rodinném webu charity 
 
Kroky k naplnění dlouhodobých cílů: 
 

Cíl Kroky plnění Odpovědná osoba 
Zájmová 
skupina 

Splněno? 

1. 
Město Rumburk provedlo jen měření 
budovy, oken a dveří 

 
Škodová, Město Rumburk 
 
 

a, b, c NE 

Majitel budovy prováděl v tomto roce opět další zaměření, vyjednávání potíží při provozu budovy a 
nároky na budovu při poskytování sociálních služeb. 

2. 

-předání zkuš. z praxe odpov. 
pracovníkovi na DCH, upozornění na 
nedostatky 
-projednávání na poradě ředitelů 
 

Škodová 
Škodová 

a, b, c 31.12.2022 

Na poradě ředitelů charit dne 27. 9. 2022 bylo sděleno, že tento problém je finančně nákladný (prý byl 
konzultován s IT odborníky). Je to způsobeno centrálním adresářem, není možné je z naší pozice 
nastavit. Muselo by dojít ke změně celého procesu firmou VIZUS, což by bylo finančně velmi 



__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

nákladné.  
 

 
V Rumburku dne 13. ledna 2023 
Hodnocení proběhlo na poradě NZDM dne za přítomnosti: 
 Martina Škodová, DiS., soc. pracovník 
 Bc. Lucie Buriánková, kontaktní pracovník 
 František Škoda, kontaktní pracovník 
 
 
Zpracovala a schválila:  Martina Škodová, DiS., ředitelka 


		2023-01-13T09:49:42+0100
	Martina Škodová, Dis.




